ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

09.06.2016                                                                                        	     № 601

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 21.10.2014 № 402
«Об утверждении Порядка
предоставления субсидии
на возмещение затрат
на проведение капитального
ремонта систем теплоснабжения,
газоснабжения, водоснабжения
и водоотведения и подготовку
к осенне-зимнему периоду
жилищно-коммунального
комплекса
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов                               Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с пунктом                    5.1, статьи 78  Федерального закона от 31 июля 1998 г. № 145 «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 21.10.2014 № 402 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат на проведение капитального ремонта систем теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения               и подготовку к осенне-зимнему периоду жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1 Пункт 4 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8)   запрет приобретения за счет полученных средств  субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления средств субсидии иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района                                                      П.Н. Захаров
[bookmark: _GoBack]14.06.2016